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[Ministeren for kulturelle anliggender.] 
sigter sammen med nærværende forslag at 
løse de problemer om naturfredningen og den 
almindelig bebyggelsesregulering, som har 
givet så store vanskeligheder. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til, lov om 
statsgaranti for obligationslån optaget af Fær- 
øernes Realkreditinstitut. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 51) 
findes i tidenden sp. 1486). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 114 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om for- 
nyelse af et statspræmieobligationslån. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 50) 
findes i tidenden sp. 1487). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 133 s t e m m e r .  

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- : I 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 홢 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om børne- og ungdomsforsorg. 

(Lovforslaget (nr. 61) findes i tillæg A. 
sp. 1487, fremsættelsen i tidenden sp. 1373); 

Lovforslaget sattes til forhandling. : , v 

Niels Mørk: Da mit partis ordfører; ",].ir. 
Albertsen, for tiden er bortrejst, skal jeg 
fremsætte en enkelt bemærkning til det 
foreliggende lovforslag. Det skal være den, 
at da lovforslaget har tæt forbindelse med 
det i går behandlede lovforslag om ned- 
sættelse af myndighedsalderen, finder jeg 
det rigtigst at henvise lovforslaget til ud- 
valgsbehandling. 

Clara Munck: Heller ikke mit partis ord- 
fører kan være til stede her i dag. Jeg skal 
på hr. Vestergaard Poulsens og den kon- 
servative folketingsgruppes vegne anbefale 
vedtagelsen af det af socialministeren frem- 
satte lovforslag, og jeg kan også tilslutte 
mig ønsket om udvalgsbehandling. 

Eva Beo: Jeg kan også anbefale lovfor- 
slaget på Venstres vegne og tilsige velvillig 
udvalgsbehandling. 

Yalbak: Mit partis ordfører i denne sag 
er syg, så jeg skal'nøjes med at medgive 
lovforslaget et par bemærkninger. 

Lovforslaget er j 0 for det første en kon- 
sekvens af lovforslaget om nedsættelse af 
myndighedsalderen. Nedsættes myndigheds- 
alderen som foreslået, vil efte,rværnsstptten 
blive begrænset med indtil I år, f or'en del 
unge, hvis ikke loven ændres som foreslået., 
Derfor kan vi ; anbefale forslaget om at 
udvide efterværnets støttemuligheder til 
3 âr. Vi kan også : hilse med tilfredshed, 
at ændringen samtidig betyder en udvidelse 
af mulighederne for dem, for hvem :'de 
egentlige børneværnsforanstaltninger op- 
hører inden myndighedsalderen. ! 

Lovforslagets andet sigte er vi også til- 
freds med. Forslaget er en naturlig Jmni- 
sekvens af hele udviklingen i retning af at 
lægge mest mulig vægt på det forebyggende 
arbejde, og det forebyggende tilsynsarbejde 
osv. må derfor også kunne følges op med 
efterværnsforaristàltriingen : v' : 

Vi skal anbefale. i : 

Kurt Brauer: SF skal ikke bryde traditio- '' ' ' , I 
nen i denne sag: også vort partis ordfører er 
forhindret i' at være til stede, og;' jeg skal 
nøjes med at tilsige hurtig og velvillig be-' 
handling. > 홢 , 
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Socialministeren i (Nathalie Lind): Jeg 
takker både de vikarierende og den enkelte 
faste ordfører for tilsagnet om velvillig ud- 
valgsbehandling. ; 

Hermed sluttede forhandlingen. 

:Lovforslagets.overgang til an den behandling 
vedtoges u den af stemnii i g. : 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til det 
udvalg, som tinget har besluttet at nedsætte 
vedrørende forslagene t i l  lov om ændring 
af Ìnyndighedsloven m. m. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag,:. betragter j eg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den; næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lod om 'æn- 
dring i lov om revalidering. (Oht udskydelse 
af lovens revision m. v.). 

(Lovforslaget (nr. 59) findes i: tillæg A. 
sp. 1481, fremsættelsen i tidenden sp. 948). 

; Lovforslaget sattes til forhandling. ; 

Th. Mikkelsen: Lovforslaget medfører kun 
én ændring af den bestående lov, nemlig 
af § 12, hvor ministeren foreslår, at der i 
amtsrevalideringsudvålget fremtidig indtræ- 
der 4 medlemmer udpeget af amtsrådet 
mod 2 efter den nugældende lov. Ændrin- 

I I gen fremkommer ved, at kommunernes hid- 
tidige, 2 medlemmer udgår. Jeg vil gerne 
spørge ministeren: skal de 4 medlemmer 
udpeges blandt de valgte Amtsrådsmedlem- 
mer, eller kan amtsrådene udpege -2, af 
medlemmerne uden for amtsrådenes midte, 
f. eks. et byrådsmedlem og et: sogneråds- 
medlem inden for amtsgrænsen? ; 
홢 Lovforslaget tager i øvrigt' sigte på at 

udskyde lovrevisionen- til folketingsåret 
1974-75 efter ønske fra direktoratet for 
revalidering og forsorg.. Socialdemokratiet 
har intet at indvende mod denne udsky- 
delse, d a  den : nugælde:nde lov jo har: lagt 
en god ramme om selve revalideringsarbej- 
de t ,  og det er glædeligt for socialdemokra- 
tiet at se det værdifulde arbejde, der udføres 
af revalideringscentrene for at placere det 

enkelte handicappede 홢 i menneske i en ud- 
dannelse, så det kan finde vejen frem: til 
en tilværelse i samfundet på lige, fod med 
andre mennesker. ; : .  

Direktoratet for revalidering og forsorg 
har i samarbejde med socialforskningsinsti- 
tuttet efter ønske af det folketingsudvalg, 
der var nedsat, da loven var t i l  revision 
sidste gang, gennemført .en. undersøgelse 
vedrørende beskæftigelsesforholdene for 487 
personer, som i 1963 søgte revaliderings- 
mæssig bistand hos revalideringscentrene i 
Odense, i Svendborg og i'Ringkøbing. Den 
bistand, som her er ydet,, har været til- 
fredsstillende for ca. 88 pet. af de bistands- 
søgende : på den måde, at: enten var revali- 
denderne i arbejde eller under uddannelse 
eller havde opnået pension,,, grundet på 
manglende kræfter til at kunne indgå i et 
arbejdsforhold på arbejdsmarkedet. Af de 
sidste 12 pet. af de bistandssøgende er der 
for de 7 pet. ingen erhvervsløshihg fundet 
endnu, og 5 pct. har ikke kunnet klare sig 
selv. Jeg vil gerne spørge ministeren: hvad 
skønner ; ministeren ud fra det forelagte 
materiale, at tilbagefaldsprocenten vil være 
for hele landet, storbyerne iberegnet, fra 
den uddannelse og beskæftigelse, som man 
søger at tilvejebringe, til 홢 hvis det ikke 
kan gå invalidepension? . : 

Det er glædeligt for socialdemokratiet at 
erfare, åt ministerens begrundelse for at 
udskyde lovrevisionen er, at den gældende 
lov danner en udmærket ramme, om reva- 
lideringsarbejdet. Jeg vil gerne takke mini- 
steren for denne positive: bedømmelse. At 
samordningsudvalget foreslår loven forlæn- 
get uændret, viser jo, at loven stort set 
virker hensigtsmæssigt på det område, som 
loven har taget sigte på. Socialdemokratiet 
er indforstået med, at det materiale, der 
til sin tid vil fremkomme, når socialreform- 
kommissionen har afsluttet sit arbejde, må 
indgå i de fremtidige forhandlinger, der skal 
føres her i folketinget om rèvaliderings- 
arbejdets tilpasning til den kommende ad- 
ministrative struktur for hele socialforsor- 
gen her i landet. 

Til slut vil jeg gerne fremsætte et lille 
hjertesuk over for ministeren med henblik 
på revalideringsarbejdets muligheder under 
ændrede beskæftigelsesforhold på arbejds- 
markedet her i landet i de kommende år, 
dels måske på grund af større ledighed, dels 


